
 

Comune di Portomaggiore 
Provincia di Ferrara 
Piazza Umberto I n. 5 
44015 Portomaggiore 
C.F./P.IVA 00292080389 

Settore Servizi alle persone 
Biblioteca, Cultura, Sport,  Promozione Turistica, 

Supporto al Sindaco e Giunta 
tel. 0532/323011  fax 0532/323312 

Sito: www.comune.portomaggiore.fe.it 
Pec: comune.portomaggiore@legalmail.it 

 

AVVISO AGGIUDICAZIONE 

 

Procedura negoziata (ex art 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023) sul  

Mercato Elettronico di INTERCENT-ER per affidamento servizio Gestione Biblioteca 

Comunale Peppino Impastato preceduta da  Avviso pubblico esplorativo  

 CIG B5115D15FF 

 

 

Il presente avviso è pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di 

Portomaggiore (FE) (Stazione Appaltante) dal 25/03/2025 al 09/04/2025 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

RENDE NOTO 

 

L’esito della procedura di cui alla determinazione n. 622 del 18/12/2024 con la quale era stata 

disposta la pubblicazione sula piattaforma “INTERCENT-ER” – sistema SATER di un avviso 

esplorativo per acquisizione di manifestazione di interesse per l’affidamento a terzi della 

fornitura in oggetto (avviso SATER n.PI000831-25) e di cui alla successiva determinazione n. 

52 dell’11/02/2025 con la quale era stata avviata apposita procedura negoziata rivolta alle 6 

ditte che avevano manifestato interesse (procedura SATER n. PI060960-25) 

 

Amministrazione aggiudicatrice: 

Comune di Portomaggiore (FE) con sede in piazza Umberto I n. 5 – 44015 Portomaggiore (FE) 

Tel.+39 0532 323011  fax +39 0532 323312 C.F. 00292080389  

PEC Istituzionale: comune.portomaggiore@legalmail.it 

Profilo del committente: http://www.comune.portomaggiore.fe.it 

 

Oggetto dell’appalto: 

Affidamento a terzi della gestione del servizio della Biblioteca Comunale Peppino Impastato per 

24 mesi.  

 

Luogo 

Biblioteca Comunale Peppino Impastato – Corso Vittorio Emanuele II n. 75. 

 

Tipo di procedura: ex art 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023 tramite Mercato 

Elettronico di INTERCENT-ER e secondo quanto previsto nella lettera invito e documentazione 

di gara. 

 

Criterio aggiudicazione: “miglior rapporto qualità prezzo” ai sensi dell’ art. 108 comma 2 del 

D.lgs 36/2023 ss.mm.ii. 

 

Numero di manifestazioni di interesse pervenute nella prima fase dell’avviso 

esplorativo: 6 

 
- BIBLION - BENI CULTURALI E AMBIENTALI SOCIETA' COOPERATIVA SIGLAB ILE BIBLION S.C. 

con sede legale a Torino – C.F. 05234730017 – P.IVA IT05234730017; 
- "C.I.D.A.S. - COOPERATIVA INSERIMENTO DISABILI ASSISTENZA SOLIDARIETA' - SOC. 

COOP. A R.L. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - I.S." IN SIGLA "C.I.D.A.S., CAMELOT, 
PERSONE IN MOVIMENTO, LE PAGINE" con sede legale in via Bologna 389 Ferrara– C.F 
00463980383 - P.IVA IT00463980383; 

- SOCIETA' SOCIOCULTURALE COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in via mare 
mediterraneo 28 - Mira (VE) – C.F 02079350274 – P. IVA – IT02079350274; 

U.0005797.25-03-2025.h.16:13.Comune di Portomaggiore

http://www.comune.portomaggiore.fe.it/
mailto:comune.portomaggiore@legalmail.it
http://www.comune.portomaggiore.fe.it/


- ITUR SOCIETA' COOPERATIVA con sede legale in via San Lorenzo 1 - Mondovì (CN)– C.F. 
03377340041 – P. IVA – IT03377340041; 

- INNOVATIVE TOURISM S.R.L. con sede legale in via Archi 9 - San Giovanni in Fiore (CS) – C.F. 
03916060787 – P. IVA IT03916060787; 

- SOCIETA' COOPERATIVA CULTURE con sede legale in Corso del popolo 40 – Meste (Ve) – C.F. 
03174750277 – P. IVA IT03174750277; 

 

Numero di offerte nella seconda fase: 2 

 

Ragione sociale CF P.IVA 

ITUR SOCIETA' COOPERATIVA  

  

 

03377340041 

 

 

IT 03377340041 

 

C.I.D.A.S. - COOPERATIVA INSERIMENTO 

DISABILI ASSISTENZA SOLIDARIETA' - 

SOC. COOP. A R.L. SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

 

0463980383 

  

 

 

IT00463980383 

  

 

 

Numero di offerte valide ricevute: 2 

 

Numero operatori economici esclusi: 0 

Provvedimento aggiudicazione efficace: Determina Dirigenziale n. 134 del 24/03/2025 

esecutiva per legge; 

 

Aggiudicatario: 

 

Ragione sociale CF P.IVA 

C.I.D.A.S. - COOPERATIVA INSERIMENTO 

DISABILI ASSISTENZA SOLIDARIETA' - 

SOC. COOP. A R.L. SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

via Bologna n. 389 CAP 44124  

Tel. 0532.861597 

email: ufficio.segreteria@cidas.coop 

PEC: cidas@pec.it  

01389690387 01389690387 

 

 

Offerta economica:  

L’appalto è aggiudicato in base al criterio del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’ art. 

108 comma 2 del D.lgs 36/2023 ss.mm.ii 

 

Unico ribasso percentuale che l’aggiudicatario si impegna ad applicare per il servizio 

richiesto è pari a 8,00%. 
 

Importo aggiudicazione 

In ragione dell’offerta economica presentata dal suddetto operatore, il corrispettivo spettante è 

di importo pari a € 126.224,00 (rispetto la base di gara di € 137.200,00) per 24 mesi, esente 

iva ai sensi dell’art.10 comma 22 del DPR 633/1972 (trattandosi di affidamento completo del 

servizio di biblioteca); 

 

Organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna 

 

Pubblicazione avviso 

Il presente avviso, è pubblicato: 

mailto:ufficio.segreteria@cidas.coop


- sul profilo della Stazione Appaltante www.comune.portomaggiore.fe.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti; 

- sull’Albo Pretorio on line del Comune di Portomaggiore per 15 gg. 

 

 

25/03/2025 

 

Il Dirigente del Settore Servizi alle Persone  

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  

f.to digitalmente 

Elena Bertarelli 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs. n. 82/2005 e 
successive modifiche ed integrazioni.  Il documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati del 
Comune di Portomaggiore (FE). 
 

 

 

 


